[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 075/2019
Solicita informações referente à campanha de prevenção e diagnóstico do câncer bucal.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que de 10 de abril a 31 de maio nosso Município participa da Campanha Nacional de Vacinação contra a Influenza, cujo objetivo é imunizar os principais grupos vulneráveis às complicações da doença.
No mesmo período, segundo informações que chegaram até este Vereador, será realizada em toda a rede de saúde de Município uma Campanha de prevenção ao câncer bucal, onde as pessoas que se dirigirem para vacinação serão avaliadas por profissionais da área odontológica.
Posto isto, José Alexandre Pierroni Dias, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar os dias em que a campanha de prevenção ao câncer bucal foi realizada no período de Vacinação contra a Influenza (de 10/04 a 31/05).

2. Qual foi o número total de pacientes avaliados?

3. Qual foi o número de dentistas envolvidos na referida campanha?

4. Encaminhar cópia das fichas de atendimento de todos os dias em que foi realizada a campanha da prevenção e do diagnóstico do câncer bucal.
5. Quantas biópsias foram realizadas?

6. Informar se no próximo ano (2020) será realizada campanha de prevenção ao câncer bucal no “Dia D” (dia em que todos os postos de saúde do Brasil permanecem abertos e mais pessoas são vacinadas contra a Influenza).
7. Em caso negativo justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 8 de maio de 2019.
José Alexandre Pierroni Dias
(ALEXANDRE VETERINÁRIO)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 08/05/2019 - 17:24 2968/2019   /cmj-